2017年6月27日 大阪府住宅供給公社

# 大型児童館・博物館との協働による 子育て世帯応援「親子でワークショップ」開催

**〜大阪府住宅供給公社は『大阪「こころの再生」府民運動』パートナー企業です〜** 

大阪府 100%出資の公的団体・大阪府住宅供給公社(本社:大阪市中央区、理事長:堤 勇二、以下、公社)は、大阪府・大阪府教育委員会が実施している『大阪「こころの再生」府民運動』のパートナー企業として参画し、未来を担う子どもたちの健やかな育ちと学びを応援しています。このたび、子育て世帯応援のため、『大阪府立大型児童館ビッグバン』及び『大阪府立近つ飛鳥博物館』との協働により「親子でワークショップ」を7月8日(土)にアリオ八尾(大阪府八尾市)で開催します。



以前実施した「親子でワークショップ」イベントの様子

#### ■『大阪「こころの再生」府民運動』とは…

大人も子どもも忘れてはならない大切な「こころ」をもう一度 見つめ直し、府民一人ひとりが身近な取組みを実践することを呼 びかける運動です。次代を担う子どもたちの豊かな人間性をはぐ くむために、家庭、学校、地域、企業等社会全体で、子どもの「こ ころ」を信じ、守り、育て、鍛える取組みを行っています。



公社は大阪府・大阪府教育委員会が実施している『大阪「こころの再生」府民運動』のパートナー企業として参画しているほか、公社賃貸住宅では、子育て世帯向けの制度の充実(家賃補助制度・優先申込期間制度)や多様な広さ・間取りの住宅の供給により、子育て世帯の豊かな暮らしをサポートしています。

#### <大阪府住宅供給公社 子育て応援サイト>

http://www.osaka-kousha.or.jp/oph-search/topics/kosodate/

この度、子育て世帯の応援の一環として、「遊び」をテーマに設立された『大阪府立大型児童館ビッグバン』(堺市南区)と、古墳文化について展示や活動を行っている『大阪府立近つ飛鳥博物館』(南河内郡河南町)の協力のもと、親子で楽しめるワークショップイベントを開催し、地域における子育て力の向上を図ります。

#### «イベント開催概要»

○日 時: 2017年7月8日(土) 10時~16時

○会 場: アリオ八尾(大阪府八尾市光町2丁目3番)

3階ブルーコート(http://www.ario-yao.jp/web/ )

○参加費: 無料

○定 員: 各回 20 名

○申込方法: 当日受付開始後、先着順

○ワークショップの内容:オカリナづくり、表札作り

※上記のほかに、「土器パズル遊び」、「古墳・埴輪ぬりえ」を常時開催しています。また、イベント開催中は公社 賃貸住宅のご案内も随時行っています。

#### <イベントチラシ>

http://www.osaka-kousha.or.jp/oph-search/topics/kosodate/img/20170708\_yao.pdf





オカリナづくり、土器パズル遊びの様子

### «これまでの開催実績»

平成29年6月3日 エコール・ロゼ(イオン金剛東)

平成 29 年 2 月 18 日 イオンモール日根野

平成 28 年 12 月 10 日 イオンモール四條畷

平成 28 年 10 月 15 日 千里セルシー

平成28年10月1日 あべのキューズモール

平成 28 年 9 月 25 日 堺市立東文化会館

# ■今後の開催について

今後も、大阪府内の教育機関など公的機関との連携により、子育て応援イベントを開催します。

○日程: 平成29年8月12日(土) 場所:住吉区民センター大ホール(予定)

○日程: 平成 29 年 8 月 18 日(金) 場所: ららぽーと和泉 2 F センターコート (予定)

※日程や内容等については変更になる場合があります。詳細が決まり次第、ホームページにて公開します。

# ■大阪府住宅供給公社概要

名称 : 大阪府住宅供給公社

代表者: 理事長 堤 勇二

所在地 : 〒541-0042 大阪府大阪市中央区今橋 2 丁目 3 番 21 号

設立 : 1965年(昭和40年)11月

事業内容:賃貸住宅の管理事業、宅地管理事業、府営住宅の指定管理業務等

基本金 : 3,100 万円(全額大阪府出資)

URL: http://www.osaka-kousha.or.jp/

# 【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

大阪府住宅供給公社 総務企画部 経営企画課

企画・広報グループ 担当:江良(えら)・小原(おはら) Tel: 06-6203-5450 FAX: 06-6203-7184

# 【イベントに関するお問い合わせ先】

E-mail: kikaku5452@osaka-kousha.or.jp

住宅経営部 住宅経営課 募集・審査グループ 担当:坂中(さかなか)・寺内(てらうち)

Tel: 06-6203-5454